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LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE

Byplanudvalget

Protokol

Tirsdag den 25. juni 2013 kl. 14:00
afholdt Byplanudvalget ekstraordinært møde i Kommunalbestyrelsens 

spisestue/Rådhus.

Medlemmerne var til stede, undtagen:
Liss Kramer Mikkelsen
Morten Normann Jørgensen

Endvidere deltog: 
Direktør Bjarne Markussen
Centerchef Sidsel Poulsen
Bygningschef Bent Ellegaard
Udvalgskoordinator Karen Elisabeth Dam

Endvidere havde repræsentanter fra Danica og Cowi 
foretræde for udvalget .
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01 Lokalplan 235 for Kanalvejsområdet
.
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Lokalplan 235 for Kanalvejsområdet
.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har, i samarbejde med den kommende nye ejer af Kanalvejsgrunden 
og dennes rådgiver, udarbejdet et forslag til Lokalplan 235 for Kanalvej nord 
(bilag).
 
Der er udarbejdet screening-/scoping-skema efter lov om miljøvurdering af planer 
og programmer, som konkluderer at lokalplanen skal miljøvurderes. 

Der er derfor udarbejdet en miljøvurderingsrapport, som består af en hovedrapport 
(bilag) samt en række supplerende bilag (bilag) omfattende detailhandel, trafik, støj 
og skyggediagrammer. Der er indarbejdet et resumé af miljørapportens 
konklusioner i lokalplanforslagets redegørelsesdel.

Lokalplanen tager udgangspunkt i det vindende tilbud som Lyngby-Taarbæk 
Kommune modtog i forbindelse med salgsudbuddet af Kanalvejsområdet nord i 
februar 2013.

I lokalplanområdet udlægges fire delområder som fastsætter højden af byggeri til 
hhv. 16, 22,2, 25 og 30 m, udtrykt i planforslaget som topkoter med udgangspunkt i 
de aktuelle terrænkoter i området.

Der må for hele området maksimalt bygges 40.000 etagemeter og byggeriet skal 
opføres inden for angivne byggefelter, ligesom der angives hvor store "fodaftryk", 
altså stueetagens areal, den enkelte bygning maksimalt må have.

Der skal etableres en parkeringskælder som skal rumme 800 p-pladser.

Der gives mulighed for indretning af bebyggelse til boliger (primært kollegie- 
/studieboliger), kontor, anden publikumsorienteret service samt i stueetagerne 
detailhandel.

De ubebyggede arealer skal sikres sammenhæng med eksisterende/fremtidigt grønt 
område syd for Kanalvej (Kanalvejsparken) og Lyngby Storcenter samt med det 
grønne område på den nordlige side af lokalbanen, og der er derfor i lokalplanen 
fastsat bestemmelser om, at der skal udarbejdes en samlet plan herfor, som 
efterfølgende skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske konsekvenser
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Opgaven løses inden for rammen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at 

lokalplanforslag 235 fremlægges i offentlig høring i 8 uger i perioden fra den 1. 1.
juli til 26. august 2013,
det drøftes og besluttes, hvorvidt der skal afholdes orienterende møde om 2.
lokalplanforslaget i løbet af høringsperioden.

Byplanudvalget den 12. juni 2013
Ad 1. Anbefalet, at høringsfristen forlænges med 2 uger til i alt 10 uger. Udvalget 
ønsker endvidere, at der frem mod næstkommende kommunalbestyrelsesmøde 
arbejdes på at omplacere dele af byggeriet i delområde 2 således, at 
skyggevirkningen mod Lyngvang reduceres. Endvidere, at der arbejdes på at 
mindske indbliksgenerne mod Lyngvang.
Ad 2. Anbefalet, at der afholdes borgermøde i anden del af august 2013.

Liss Kramer Mikkelsen (A) var fraværende.

---

Til brug for udvalgets fortsatte behandling af sagen på ekstraordinært møde den 
25. juni 2013 vedlægges:

Brev fra Danica m.fl. af 19. juni 2013: "Opfølgende kommentarer til drøftelser 
vedrørende skyggeeffekt fra Kanalvejsprojektet" (bilag)
Notat fra Danica m.fl. af 18. juni 2013: "Vurdering af fordele og ulemper ved 
evt. tilpasning af Kanalvejsprojektet mhp. reduktion af skygge- og 
indbliksgener for Lyngvang" (bilag)

Siden Byplanudvalgets møde den 12. juni 2013 peges på enkelte præciseringer i 
forslaget til lokalplan, jf. det vedlagte rettelsesblad 19. juni 2013 herom. 
Justeringerne medfører tillige en enkelt justering af sagsteksten, jf. ligeledes 
rettelsesblad af 21. juni 2013.

Byplanudvalget den 25. juni 2013
Anbefales, idet udvalget foreslår, at der i forbindelse med Lokalplanens redegørelse 
indføjes en formulering gående på, at der søges tilstræbt en reduktion af skygge- og 
indblik i forhold til Lyngvang i forbindelse med projektering.

Byplanudvalget forudsætter iøvrigt, at parternes gode samarbejde med Lyngvang 
fortsætter.
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